MUSEO CHILENO FUNDACION ILUSTRE
DE ARTE LARRAIN MUNICIPALIDAD
PRECOLOMBINO ECHENIQUE DE SANTIAGO

MUSEO CHILENO DE ARTE PRECOLOMBINO

FUNDACION LARRAIN ECHENIQUE
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018



MUSEO CHILENO FUNDACION ILUSTRE

DE ARTE LARRAIN MUNICIPALIDAD
PRECOLOMBINO ECHENIQUE DE SANTIAGO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(Cifras en miles de pesos - M$)

Activos

Activos corrientes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Otros Activos No Financieros, Corriente

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes
Inventarios

Activos por impuestos corrientes

Total de activos corrientes distintos de los activos o grupos de
activos para su disposicion clasificados como mantenidos para
la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios
Activos corrientes totales

Activos no corrientes

Propiedades, Planta y Equipo

Obras de Arte

Total de activos no corrientes

Total de activos

ANO 2019
M$

1.656.003
2.320
7.007

87.041
168

1.752.539

1.752.539

4.962.735
3.150.550

8.113.285

9.865.824

ANO 2018
M$

1.744.097
1.415
19.659
68.437
432

1.834.039

1.834.039

5.032.228

3.120.298

8.152.526

9.986.565



MUSEO CHILENO FUNDACION ILUSTRE

DE ARTE LARRAIN MUNICIPALIDAD
PRECOLOMBINO ECHENIQUE DE SANTIAGO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(Cifras en miles de pesos - M$)

Patrimonio y pasivos

Pasivos

Pasivos corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados
Provisiones Corrientes

Otros pasivos no financieros corrientes

Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en
grupos de activos para su disposicion clasificados como
mantenidos para la venta

Total pasivos

Patrimonio

Capital emitido

Ganancias (pérdidas) acumuladas

Otras reservas

Patrimonio total
Total de patrimonio y pasivos

ANO 2019
M$

117.676
56.689
90.233
14.975

279.573

279.573

940.381
7.149.380
1.496.489

9.586.251

9.865.824

ANO 2018
M$

200.925
56.871
165.524
13.769

437.088

437.088

940.381

7.112.607
1.496.489

9580477
9.986.566



MUSEO CHILENO FUNDACION ILUSTRE
DE ARTE LARRAIN
PRECOLOMBINO ECHENIQUE

ESTADO DE RESULTADOS POR FUNCION
POR EL PERIODO COMPRENDIDO

ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(Cifras en miles de pesos - M$)

Estado de resultados

Superavit (Déficit)

Ingresos de actividades ordinarias

Costo de ventas

Superavit bruto

Otros ingresos, por funcion

Gasto de administracion

Ingresos financieros

Superavit (déficit), antes de impuestos

Gasto por impuestos

Superavit (Deéficit) procedente de operaciones continuadas
Superavit (Déficit) procedente de operaciones discontinuadas
Superavit (Déficit) del Ejercicio

MUNICIPALIDAD
DE SANTIAGO

ANO 2019

M$

1.624.678

1.624.678
-2.010
-1.629.684
43.791

-1.587.904

36.774

36.774

ANO 2018

M$

1.388.558

1.388.558

-3.653
-1.339.372
60.022

-1.283.003

105.555

105.555



