

**MUSEO CHILENO
DE ARTE
PRECOLOMBINO**

FUNDACIÓN
LARRAÍN
ECHENIQUE

ILUSTRE
MUNICIPALIDAD
DE SANTIAGO

**MUSEO CHILENO DE ARTE PRECOLOMBINO
FUNDACION LARRAIN ECHENIQUE
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018**

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019**
(Cifras en miles de pesos - M\$)

	AÑO 2019 M\$	AÑO 2018 M\$
Activos		
Activos corrientes		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1.656.003	1.744.097
Otros Activos No Financieros, Corriente	2.320	1.415
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes	7.007	19.659
Inventarios	87.041	68.437
Activos por impuestos corrientes	<u>168</u>	<u>432</u>
Total de activos corrientes distintos de los activos o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	<u>1.752.539</u>	<u>1.834.039</u>
Activos corrientes totales	<u>1.752.539</u>	<u>1.834.039</u>
Activos no corrientes		
Propiedades, Planta y Equipo	4.962.735	5.032.228
Obras de Arte	<u>3.150.550</u>	<u>3.120.298</u>
Total de activos no corrientes	<u>8.113.285</u>	<u>8.152.526</u>
Total de activos	<u>9.865.824</u>	<u>9.986.565</u>

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019**
(Cifras en miles de pesos - M\$)

	AÑO 2019 M\$	AÑO 2018 M\$
Patrimonio y pasivos		
Pasivos		
Pasivos corrientes		
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	117.676	200.925
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados	56.689	56.871
Provisiones Corrientes	90.233	165.524
Otros pasivos no financieros corrientes	14.975	13.769
Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	279.573	437.088
Total pasivos	279.573	437.088
Patrimonio		
Capital emitido	940.381	940.381
Ganancias (pérdidas) acumuladas	7.149.380	7.112.607
Otras reservas	1.496.489	1.496.489
Patrimonio total	9.586.251	9.549.477
Total de patrimonio y pasivos	9.865.824	9.986.566

**ESTADO DE RESULTADOS POR FUNCIÓN
POR EL PERÍODO COMPRENDIDO
ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019**
(Cifras en miles de pesos - M\$)

	AÑO 2019 M\$	AÑO 2018 M\$
Estado de resultados		
Superávit (Déficit)		
Ingresos de actividades ordinarias	1.624.678	1.388.558
Costo de ventas	-	-
 Superávit bruto	1.624.678	1.388.558
Otros ingresos, por función	-2.010	-3.653
Gasto de administración	-1.629.684	-1.339.372
Ingresos financieros	43.791	60.022
 Superávit (déficit), antes de impuestos	-1.587.904	-1.283.003
Gasto por impuestos	-	-
 Superávit (Déficit) procedente de operaciones continuadas	36.774	105.555
Superávit (Déficit) procedente de operaciones discontinuadas	-	-
 Superávit (Déficit) del Ejercicio	36.774	105.555